19 Quis autem in hac materia *indignus* dicatur, † videre est apud Thomam Sanchez, & plurimos ab eo relatos suprà disput. 27. num. 22. & seqq. ubi quod vel dicitur *indignus* conjux, cui alter matri- monio copulari absque dedecore juxta civitatis mo- res nequit, ex dict. l. 2. tit. 1. lib. 3. Fori leg. ibi: Y si ella casare con alguno que no sea convenible para ella, y para su linage, & ex text. in l. Si adulterium cum incestu, 2. Stuprum (ibi: Contumacia juris, & sanguinis contumelia) D. ad leg. Jul. de adult. in id- que plurimos congerit, num. 23. Quibus etiam ad- dendus Petr. Surd. de aliment. tit. 1. dict. quæst. 6. num. 21. & seq. plures etiam referens Philipp. Pas- chal. dict. cap. 5. numero 67. Andr. Gail. practic. observat. lib. 2. observat. 95. num. 18. & seqq. Garsia Mastrill. dict. dec. 63. n. 24. latissimè Giurba in cons. Se- nat. Messan. c. 3. gloss. 4. n. 10. part. 1.

20 Vel etiā *indignus* dicitur; cum quo † matrimonium ob aliquod impedimentum, nisi in eo sit dispensatum, consistere non potest; pluribus adductis firmat Sanchez suprà n. 26. & Giurb. dict. n. 10. vers. *Indignus* etiā is est.

21 Dicitur etiā *indignus* ex bonis animi, † ut si con- jux malis moribus imbutus sit, ex l. Sed ea, 12. D. de sponsal. ibi: *Indignum* moribus, & turpem sponsum: tra- dūt similiter ex pluribus Sanchez n. 24. & Giurb. dict. n. 10. vers. *Indignus* etiā judicatur. Ex bonis etiā for- tunæ † *indignum* dicente, ut si pauperior notabiliter sit, Sanchez n. 25. Giurb. dict. n. 10. vers. *Indignus* de- nique, & aliis relatis Jacob. Menoch. de præsumpt. lib. 4. præf. 189. n. 85. Nisi aliunde excelsus hic com- pensetur, ut si pauperior nobilior sit.

Aqua

Aqua tamen indignitatis causa dissentunt mul-
ti, qui affirmant, indignum dici, qui indignitate
turpi affectus est, + ut si sit infamis, non si imparis
sit conditionis. Ita tenent Angel. *in summa*, verbo
Dos, num. 4. & *ibidem Sylvestr. quest. 4.* Tabie-
na *quest. 3. num. 4.* Armilla *num. 6.* Specul. *con-*
scientiae tract. 2. cap. 53. relati à Thom. Sanch. *supra*
num. 22. tenet etiam Mastrill. *dicto n. 42.* & firmat
Andreas Gail. *dicto n. 18.* & *sequentibus.* Indignum
dicens malis moribus imbutum, & qui turpidine, vel
infamia laborat, non qui inferioris sit conditionis.
Ideoquè nec paupertatem, immo nec ignobilitem,
quæ culpa contrahentis non provenit, indignita-
tem inducere, ex eo, quia paupertatem, & ignobi-
litatem nemo sapiens maledixerit, ut inquit text.
(quem notabilem dicit) in *cap. Illa cœvenda*, 15.
quest. 1. & *text. in l. Humilem*, 7. C. de *incest. nupt.*
Et faciunt, quæ à Nobis notata sunt *quest. 4. num.*
34. & quest. 7.n.43.